



مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در ملاقات با مقامات ایرانی عنوان کرد  
تفاهم ایران و آژانس پیش شرط احیای برجام  
اسلامی: مبادله مدارک بین ایران و آژانس تا خرداد انجام می‌شود

صفحه ۳

# مردم سالاری

حاکمیت حق مردم است

ولادت پيشوای آزادگان امام حسین (ع)  
و روز پاسدار مبارک باد

یکشنبه ۱۵ اسفند ۱۴۰۰ - ۳ شعبان ۱۴۴۳ - ۶ مارس ۲۰۲۲ - سال بیست و یکم - شماره ۱۲۷۰ - ۱۲ صفحه - ۵۰۰۰ تومان

متحدین غربی کی یف حاضر به رویارویی با جنگنده‌های روسیه نشدند

# امتناع ناتو از ایجاد منطقه پرواز ممنوع در اوکراین

کوریدور انسانی در برخی مناطق جنگی اوکراین ایجاد شد

صفحه ۱۱

تاوان تجربه‌اندوزی وزیر کار را مردم می‌دهند  
تداوم سکوت مجلس  
در برابر وزرای ضعیف

صفحه ۲

مجوز مجلس به دولت برای واردات خودرو

نمایندگان مجلس شورای اسلامی به دولت مجوز واردات ۷۰ هزار خودروی سواری را برای سال ۱۴۰۱ دادند. به گزارش ایسنا، نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی صبح دپروز مجلس و در جریان بررسی موارد ارجاعی از کمیسیون تلفیق در بخش درآمدی لایحه بودجه ۱۴۰۱، بند الحاقی ۱ تبصره ۷ را بررسی کرده و آن را به تصویب رساندند.

صفحه ۲

رونمایی طالبان از سراج‌الدین حقانی

صفحه ۱۱

مراقبت کنیم تعطیلات نوروز تبدیل به تهدید نشود

سیر نزولی آمارهای کرونایی در استان تهران

استاندار تهران با تاکید بر لزوم ترغیب و تشویق شهروندان برای تزریق دوز دوم و سوم واکسن از سیر نزولی آمارهای کرونایی در استان تهران خبر داد. به گزارش ایسنا، محسن منصوروی در جلسه ستاد مقابله با کرونا استان تهران ضمن قدردانی از تلاش‌های دستگاه‌های مختلف مرتبط با موضوع مقابله با کرونا، گفت: باید از دانشگاه علوم پزشکی ایران برای پیگیری‌ها و تلاش جهت بهره‌برداری از بیمارستان ملارد تشکر کنم. در ایام کرونا ظرفیت زیادی از خانواده بهداشت و درمان درگیر موضوع کرونا بودند اما پروژه‌های عمرانی نیز دنبال شد و به لطف خدا شاهد بهره‌برداری از چند پروژه عمرانی مهم در حوزه بهداشت و درمان بودیم که آخرین آن نیز بیمارستان ۱۶۰ تختخوابی ملارد بود که با حضور وزیر به بهره‌برداری رسید. وی افزود: این بیمارستان می‌تواند خدمات درمانی به شهروندان غرب استان تهران ارائه کند و چندین بیمارستان مهم دیگر در سطح استان تهران نیز باقیمانده که امیدواریم با پیگیری هر سه دانشگاه علوم پزشکی هر چه زودتر شاهد تکمیل و بهره‌برداری آنها باشیم.

صفحه ۴



بالاخره ثبت نام اینترنتی برای تعطیلات نوروزی لازم است یا خیر؟

## اما و اگرهای سفر در نوروز

صفحه ۴

### سر مقاله



هوشنگ اعلم

### پوتین در آستانه پروتکل

انعکاس شرایط درونی خود در رفتار و گفتارشان بشوند. تصورات پوتین در مورد اوکراین با مقاومتی که از سوی مردم اوکراین نشان داده شد و همگامی و هم‌صدایی کشورهای اروپایی در مخالفت با حمله او به اوکراین و تحریم‌های شدیدی که علیه او و کشورهای او اعمال شده تمام پیش‌فرض‌های امپراطور کرملین را به هم ریخته است. زیرا تصور پوتین این بود که با چپش نیروهای نظامی‌اش در اطراف اوکراین و محاصره این کشور، زلنسکی دست‌هایش را بالا خواهد برد و مردم اوکراین هم به استقبال نیروهای روسی خواهند آمد و او بدون این که جنگی در بگیرد پیروزمانده از میدان خارج خواهد شد. اما مقاومت مردم اوکراین و زلنسکی که هوشمندانه توانست توجه جهان را به حمایت از اوکراین جلب کند، همه محاسبات پوتین را به هم زد و او که در طی یک ماه محاصره اوکراین مرتب تکرار می‌کرد به اوکراین حمله نمی‌کند سرانجام ناچار شد به رغم قولی که حتماً به نیروهای گسیل شده‌اش به مرزهای اوکراین بابت نمایشی بودن حضورشان برای ترساندن اوکراینی‌ها و وادار شدنشان به تسلیم داده بود، دستور حمله صادر کند و وارد جنگی شود که واقعا حساسیت را نکرده بود و آنقدر به نقشه‌اش برای ترساندن اوکراینی‌ها

### یادداشت



منصور فرزانی

### تا «اوکراینی» دیگر نباشیم

بیش از حد متعارف پوتین و آن تفکر همیشگی دسترس روسیه به آب‌های گرم خلیج فارس که در دوره قاجار عملی شد و بخش عظیمی از خاک ما تحت تصرف روسیه تزاری درآمد و ارتباط ما با دریای سیاه قطع گردید و هم‌اکنون نیز اجازه نمی‌دهد تا به سهم خود در خزر دست پیدا کنیم، به‌هیچ‌وجه به مصلحت حال و آینده ما نیست که از موازنه روابط بین‌المللی غافل بمانیم و به فکر فردا روز نباشیم و خطر را فقط از جانب غرب بدانیم چون همان گونه که استعمار انگلیس و خامی و غفلت رهبران ما، بخش‌هایی از شرق و غرب را از ایران جدا کرد، سیاست استعماری روسیه تزاری با اشغال خاک ما، عوارضی فاجعه‌آمیزتر را بر ما عارض نمود و هیچ بعید هم نیست که فردا روز، ما را به چشم اوکراینی دیگر ببیند و ما برخلاف اوکراین امروز، هیچ‌کس را نه غرب، نه جامعه مسلمانان و نه همسایگان و نه هیچ کشوری را همراه و حامی خود نداشته باشیم. تجربه‌ای که در جنگ تحمیلی ۸ ساله و نیز دوران تحریم، پیش روی ماست. اقوام و ملت‌ها و حکومت‌هایی که در حفظ بقا و موجودیت جغرافیایی آن‌ها، خون و مال دادیم به مصلحت منافع ملی خود ما را تنها رها کردند! به‌همین دلیل است که ضرورت دارد تا «هرم» های جامعه بین‌المللی را برای فرادهای خود رعایت نماییم تا ما را بیگانه و جزئی از این نظام با همه بد و خویش نمانند و ما هم با فراست و درایت، آن مؤمنی باشیم که از یک سو، چند بار گزیده نمی‌شود.

در مقابل این حمله، موضع‌گیری رهبری درست و جامعه بین‌المللی پسند بود که این حمله و هر حمله و اشغال و تجاوزی را محکوم می‌کند. همچنین اگر از تلفن رئیس‌جمهوری به پوتین که کاش این ارتباط برقرار نمی‌شد، بگذریم، سیاست بی‌طرفی وزارت امور خارجه که در قبال این حمله اتخاذ نمود، سنجیده و موافق عرف بین‌المللی و نیز مطابق با موقعیت منطقه‌ای و روابط ما با روسیه و اوکراین بود. در ایسنا، میان اوکراین پس از فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی و استبداد حاکم بر آن، رویکردی غرب‌گرایانه در پیش گرفت آن‌چنان که بعد از انحلال پیمان ورشو به پیمان اتلانتیک شمالی (ناتو) پیوست و نفوذ آن را به مرزهای روسیه کشاند. سیاستی که مسکو نمی‌توانست تحمل کند و چون که در مورد گرجستان هم خاموش نماند و به «ایخانزایا و اوستیای جنوبی» استقلال داد؛ آنگاه «شبه جزیره کریمه» را در خاک اوکراین، تصرف کرد و در روزهای اخیر، استقلال دو منطقه روس‌نشین «لوهانسک» و «دونستک» در محدوده اوکراین به رسمیت شناخت و به یاد آورد ورود نیروهای روس را در سرکوب تظاهرکنندگان قزاقستان در ماه‌های اخیر و... لذا بدیهی است با توجه به روابطی که ما با روسیه داریم و در سوره هم به‌ظاهر در کنار هم بوده‌ایم، نباید موضع‌گیری ما خارج از این روابط در مقابل عناد و ستیزه‌گرایی با ما باشد. اما این حقیقت نباید از نظر ما مغفول بماند که در صورت قوت گرفتن آن کمتر از شکست در جبهه نظامی نیست.

### خبر

### فرمانده نیروی هوافضای سپاه:

قدرت آتش موشکی و شلیک‌های همزمان ما بیش از ۶ تا ۷ برابر شده است

فرمانده نیروی هوافضای سپاه با تاکید بر اینکه قدرت ما به صورت نمایی افزایش پیدا کرده است، گفت: قدرت آتش موشکی و شلیک‌های همزمان ما بیش از ۶ تا ۷ برابر شده است و زمان آمادگی‌ها و فاصله آمادگی برای شلیک هم بسیار کاهش پیدا کرده است.

حاجی‌زاده حرف زدن دشمن از قدرت پهبادی سپاه را نشانه افزایش تنوع قدرت ایران توصیف و خاطرنشان کرد یک روز دشمن از هسته‌ای ما حرف می‌زند چندین‌بار راجع به موشکی می‌گوید و این یعنی قدرت سیاسی آنها توزیع شده است.

\*\*\*

### استراتژی‌های پیش روی ایران در پی جنگ روسیه و اوکراین

روسیه با بیان اینکه «روس‌ها معتقدند که مسکو قلب روسیه، سنت‌پترزبورگ مغز روسیه و اوکراین مادر روسیه است»، اظهار کرد: معتقدیم که نیپوستن اوکراین به اتحادیه اقتصادی اوراسیا که توسط روسیه در سال ۲۰۱۵ پایه‌گذاری شده بود، افزایش زاویه میان دو کشور و به تبع آن حمله روسیه به اوکراین است. امیر احمدیان در پایان دعوت به گفت‌وگو، آتش بس و صلح را به عنوان استراتژی‌های جمهوری اسلامی ایران در جنگ روسیه و اوکراین عنوان کرد.

حضرت آقا به عنوان یک تکلیف الهی به مجموعه سپاه و نیروهای مسلح فرمودند مبنی بر اینکه باید قوی شوید؛ را به عنوان یک فرمان در مجموعه نیروی هوافضای سپاه با جدیت دنبال کردیم و با تلاش شبانه‌روزی و حمایت عزیزان موثر، بحمدالله توانستیم این حرکت را انجام بدهیم.

وی افزود: هم‌اکنون در ایسنا پایگاه در لحظه می‌توانیم ۶۰ فروند پهباد را به پرواز درآوریم و به دلیل آنکه برد این پرنده‌های بدون سرنشین زیاد است و محدود نیست، محدودیت هدف نداریم و هر هدف متخاصمی را می‌توانیم مورد اصابت قرار بدهیم.

فرمانده نیروی هوافضای سپاه با تاکید بر اینکه قدرت ما به صورت نمایی افزایش پیدا کرده است گفت: قدرت آتش موشکی و شلیک‌های همزمان ما بیش از ۶ تا ۷ برابر شده است و زمان آمادگی‌ها و فاصله آمادگی برای شلیک هم بسیار کاهش پیدا کرده است.

به گزارش سپاه نیوز: امیرعلی حاجی‌زاده فرمانده نیروی هوافضای سپاه در آیین رونمایی از دو پایگاه جدید موشکی و پهبادی سپاه که همزمان با ایام فرخنده ماه شعبان و در آستانه روز پاسدار با حضور فرمانده کل سپاه انجام شد، اظهار کرد: ما بیانی که

استراتژی‌های پیش روی ایران در پی جنگ روسیه و اوکراین در نشست دوستانه دوستانه ایران و روسیه مورد بررسی قرار گرفت.

به گزارش ایسنا، بهرام امیر احمدیان در نشست با عنوان بررسی استراتژی‌های پیش روی ایران در پی جنگ روسیه و اوکراین که در این انجمن برگزار شد، به بیان تاریخچه‌ای از آداب جنگ و صلح ایرانیان در طول تاریخ پرداخت و با اشاره به روابط ایران و روسیه اظهار کرد: باید بتوانیم از لحاظ شناختی به باوری برسیم که کشوری که در تاریخ به ما ظلم کرده اما در همسایگی ما است و نمی‌توانیم

مجموعه رسانه‌های مردم سالاری را  
در فضای مجازی دنبال کنید  
تازه ترین و موثق ترین خبرها و تحلیل‌ها و گزارشها

پایگاه خبری مردم سالاری آنلاین  
www.mardomsalari.ir

روزنامه مردم سالاری  
WWW.mardomsalari.ir/newspaper

اینستاگرام مردم سالاری آنلاین  
Mardomsalarionline.ir

اینستاگرام روزنامه مردم سالاری  
Mardomsalari\_ir